Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Зернышко» села Зерновое Сакского района Республики Крым

296534, с.Зерновое, ул.Школьная, дом2 mail: mullaganieva  77@  mail  .  ru               тел: +797887485

                                                                         Приказ

От 19.12.2017г.                                  с.Зерновое                                    № 84

«Об утверждении графика обучения и проведении очередной проверки знаний по
охране труда работников МБДОУ « Зернышко» с.Зерновое»

На основании Положения  о  порядке  обучения и проверки знаний по охране труда
руководителей  и  работников  системы  Министерства  образования  России
(утвержденного  приказом  от  22  апреля  1997  г.  №  779,  п.
4.5.10.11.12.16.17.18.19.22.25.), в связи с очередной проверкой знаний по охране труда
работников Муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Зернышко» села Зерновое Сакского района Республики Крым приказываю:

1. Провести с 19 декабря 2017 года по 27 декабря 2017 года очередное обучение по
охране  труда  работников  МБДОУ  «Зернышко»  с  учетом  их  должностных
обязанностей  и  характера  производственной  деятельности,  а  также  по  тем
нормативным актам по ОТ, обеспечения и соблюдение требований которых входит в
их обязанности.

2.  Обучение по охране труда пройти всем работникам МБДОУ «Зернышко»
с.Зерновое

3. Провести проверку знаний по охране труда 28 декабря 2017 года.

4. Для проведения проверки знаний по охране труда работников школы создать
комиссию в составе.

Муллаганиева Т.В. – председатель, заведующий
Сучкова М.Н.- член комиссии, секретарь комиссии, ответственный по охране труда
Сасина Л.И. -член комиссии, помощник воспитателя.
5. Результаты заседания комиссии  по проверке знаний требований охраны труда
работников оформить протоколом.
6. Комиссии по охране труда подготовить удостоверения установленного образца и
проконтролировать их выдачу всем работникам МБДОУ «Зернышко», успешно
прошедшим проверку знаний по охране труда.
7. План обучения и проверки знаний по охране труда утвердить (приложение 1).
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Зернышко»                         Т.В.Муллаганиева

С приказом ознакомлены:

mailto:mullaganieva77@mail.ru

Приложение № 1 к приказу
№ 84 от 19.12.2017г.

План

по обучению и проверке знаний по охране труда работников МБДОУ «Зернышко»

№

п/п
Тема семинара

Кол-во
часов Кто проводит

1.

Задачи службы охраны труда и
организации работы этой
службы в образовательном
учреждении

2 Сучкова М.Н.

2.

Возможные причины детского
и производственного
травматизма и его
профилактика.

Предупреждение несчастных
случаев с работающими,
обучающимися,
воспитанниками.

2 Сучкова М.Н.

3.

Санитарно-гигиенические
требования в учреждении
образования. Оказание ПМП
при несчастном случае.

2 Сучкова М.Н.

4.

Порядок и организация
проведения инструктажей с
работниками
образовательного учреждения.
Виды инструктажей, порядок и
организация проведения
инструктажей с
обучающимися.

1 Сучкова М.Н.

5.

Меры пожарной безопасности.
Эвакуация детей при пожаре.
Обязанности работников по
обеспечению пожарной
безопасности.

1 Сучкова М.Н.

6.

Контроль за соблюдением
охраны труда.
Ответственность за нарушение
правил охраны труда

1 Сучкова М.Н.

Требования безопасности при
эксплуатации

1 Сучкова М.Н.

7.

производственных зданий и
сооружений. Обеспечение
безопасности работников в
аварийных ситуациях.